
Sport, aktywność, zdrowie? Unia ma na to plan 

 

Plan prac Unii Europejskiej w dziedzinie sportu, a dokładnie: Rezolucja Rady i przedstawicieli rządów 

państw członkowskich zebranych w Radzie w sprawie planu prac Unii Europejskiej w dziedzinie sportu 

(na okres 1 lipca 2024 r. – 31 grudnia 2027 r.) stawia sobie za cel wzmocnienie roli sportu jako ważnego 

elementu polityki zdrowotnej, społecznej i edukacyjnej, w szerokich ramach współpracy: na poziomie 

instytucjonalnym, międzysektorowym, w zróżnicowanym gronie interesariuszy, z uwzględnieniem 

potrzeb odpowiedniego finansowania oraz monitoringu efektów. 

 

Priorytety Planu prac, czyli uczciwość i wartości, wymiar społeczno-gospodarczy i środowiskowy sportu, 

rozumianego także jako prozdrowotna aktywność fizyczna rozpisane są na kluczowe zagadnienia, 

których szczegółowa tematyka obejmuje m.in.: rolę sportu w edukacji i rozwoju umiejętności 

osobistych zawodników i trenerów, równość płci, sporty tradycyjne (jako nośnik europejskiej kultury 

i tradycji), promocję dobrego zarządzania i innowacyjności w sporcie, walkę z patologiami i przemocą 

(w tym przemocą w internecie). 

 

Plan prac nie byłby planem, gdyby nie określał wytycznych do realizacji działań dla powyższych 

obszarów i potrzeb. Definiują je tzw. cele przewodnie, do których należą m.in.: wspieranie sportu 

powszechnego i zwiększanie uczestnictwa w sporcie i aktywności fizycznej, rozwój i poprawę 

dostępności infrastruktury sportowej, propagowanie turystyki sportowej, zwiększenie odporności 

sektora sportu na kryzysy, takie jak covid-19. 

 

Co łączy Plan prac z programem Erasmus+ Sport? Duża część opisanych celów i wyzwań znajduje 

odzwierciedlenie w celach sportowego Erasmusa. Wsparcie realizacji programu Erasmus+ jest również 

jednym z celów przewodnich Planu prac. Akcja 1 programu, Mobilność pracowników w dziedzinie 

sportu, jest w tym dokumencie po raz pierwszy wymieniona z nazwy, obok inicjatyw i dokumentów, 

które są filarami polityki unijnej i stanowią podstawę Planu prac. Znajdziemy wśród nich m.in.: Traktat 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (TFUE), Agendę ONZ na rzecz zrównoważonego rozwoju 2030, 

Europejską kartę sportu Rady Europy. 

 

Plan prac zawiera też zalecenia dla realizacji celów przewodnich zarówno dla samej Komisji, państw 

członkowskich (szczególnie tych sprawujących prezydencję, czyli wkrótce Polski), jak i szeroko 

rozumianego ruchu sportowego, od związków do klubów sportowych – a dla nich doskonałym 

narzędziem realizacji tych celów jest program Erasmus+ Sport. Plan prac stanowi więc swojego rodzaju 

przewodnik i drogowskaz po zagadnieniach i obszarach, które mogą być tematyką Erasmusowych 

projektów. Podkreślona w dokumencie potrzeba zwiększenia międzynarodowej współpracy w obszarze 

sportu współgra z ideą programu, dla którego jest to zarówno cel, jak i wartość dodana. 
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Tekst rezolucji (PL) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/PDF/?uri=OJ:C_202403527 
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